Ioseph.

B b b

est

est: Domesticorū quidem & amicorū nemo cum illis rebellauit, nec periculorum belli particeps factus est: sed misere maculatos ad Hierosolymā, ut ab eis auxilia poscerent. quanā amicitia aut societate intercedente: hostes ēm magis erant, & moribus plurimū differebant. At illi confessim, ut ait, uocantibus morem gessere, nempe inducti pollicitationibus, q̄ Agyptum occupatori essent: quasi ipsi non admodū eius regionis gnari essent, ex qua per vim pulū fuerant, qui si tum miseram aut egenam uitā egissent, merito fortasse negotiū aggressi essent. Cum autē urbem habitarent fortunatam, & agrū amplū meliorem Agypto colerent, quid tandem erat, cur ob ueteres hostes, eos que corporibus affectis, quales niemo domesticos ferat, periculū adirent: neq̄ ēm futuram regis fugam præsciebant. nam, ut ipse dixit, filius Amenuphis cum trecentis milibus ad Pellusium occurrebat. & hoc quidem omnino sciebant qui proficiscebantur: mutationem uero propositi & fugam unde cōiectare poterant. Deinde occupatis horreis Agypti, multa mala fecisse ait Hierosolymitanū exercitum: atq̄ hæc eis exprobrat: quasi non hostes eos induxisset: aut quasi hæc sint aliunde accito militi obijcienda, cum eadem ante aduentū eorū fecissent, facturosq; se iurassent ipsi Agyptij. Quinetiā aliquanto post Amenuphis hostes aggressus prælio uicit: fūlosq; ac fugatos Syriam usq; persecutus est. adeò scilicet Agyptus est omnibus undecunque inuidentibus captu facilis: & qui tunc ea iure belli potiebantur, cum scirent Amenuphin uiuere, neq; aditus ab Aethiopia cōmuuiuerant, multas ad hoc cōmoditates habentes, neq; alioqui copias contraxerant. Ille uero usq; Syriam trucidans eos (ut ait) persecutus est per arenosā & inaquosa loca. Scilicet ea uel quieto exercitu transire expeditū est. Igitur autore Manethone neq; ex Agypto genus nostrum oriundum est, neq; illinc aliqui admixti sunt. Leprosorū enim & morbidorum multos in lapidicinis perisse uerisimile est, multos in prælijs, plures mos uero postremo & in fuga. Supereft ut de Moysē illi contradicā. Hunc uitrum mirandum Agyptij & diuinū existimant, sed nō sine blasphemia incredibili sibi uindicare conātur: dicētes Heliopoliten esse unum sacerdotum, ob lepram cum alijs pulsum. Ostenditur autē in ratione temporum, DXXVIII. annis prior fuisse, & patres nostros ex Agypto in regionē quam nunc tenemus eduxisse. Quod uero eiusmodi calamitatis corpus expers habuit, ipsius dicta indicat. Leprosis em & oppidis & uicis interdixit, ut seorsim in lacero uestitu agant: & eum qui eos attigisset, aut sub idem tectū successisset, pro impiro habet. Quin etiā si eo morbo liberari, & in pristinū restitui cōtingat, prescripsit certas purificationes, mundationes, & fontanarum aquarum lauacra, & omniū pilorum abrasiones: multisq; & uarijs sacrificijs peractis, tum demum sanctam urbem adeundam. Atqui contrā par erat qui tales calamitatem expertus esset prouidentiam aliquam ac humanitatem exhibere simili in fortunio pressis. Non solum autē de leprosis sic leges tulit, sed ne minima quidem corporis parte mutilatos ad sacrorum curam admisit. Sed etiam si iam sacerdoti aliquid tale accidisset, honore eum priuauit. Quomodo igitur uerisimile est illum has aduersus semetipsum cum opprobrio suo damnoq; tulisse leges? Quin & nomen ualde incredibiliter mutauit. Osarsiph enim (inquit) uocabatur. Hoc ad transmutationē nihil quadrat. Verum autē nomen signis

significat ex aqua seruatū Moysen. Nam à quam Ägyptij Moy uocant. Satis igitur declaratum existimo, quòd Manethon quaténus ueterū scripta sequitur, nō multum à ueritate aberrat. Vbi uero ad uulgares fabulas se uertit, aut absurdē eas configit, aut in odium gentis loquentib. credit. Post hunc inquirere libet in Chæremonem. Hic enim Ägyptiacam se scribere historiam professus, addens idem nomē regis quod Manethon, Amenophin, & filium eius Rhamesſen, ait Isidem in somnis Amenophi apparuisse, incusantē quod templum suū per bellum dirutū esset. Phritiphauten uero sacrum scribam dixisse, si à pollutis hominibus Ägyptum repurget, liberandum eum à nocturnis terroribus: atque ita delectu uitiosorum morbidorum' ue habito, ccl. milia è finibus eiecta. Duces uero eorum fuisse scribas Mosen & Iosephum, quem etiam sacram scribam fuisse: Ägyptia uero eis nomina esse Mosi Tisithen, Iosepho Petesephi. Hos Pelusium uenisse, ibi' que offendisse cclxxx. milia, ab Amenophi relicta, quæ is in Ägyptum transferre noluerat: cum his icto fœdere contra Ägyptum expeditionem habitam. Amenophin autem nō expectato impetu eorū, in Äthiopiam fugisse, relicta uxore grauida: quam delitescentē in quibusdā speluncis enixam puerū nomine Messenen. eum postea quam ad uirilem ætatem peruenisset, expulisse Iudæos in Syriam numero circi citer ducēta milia, & patrem Amenophin ex Äthiopia recepisse. Et hæc quidem Chæremon. Reor aut ex his ipsis quæ dicta sunt amborum uanitatē apparere. Si quid enim ueritatis subesset, impossibile erat in tantū eos discrepare. at qui mendacia cōponunt, non aliorū scriptis consona scribunt, sed quæ ipsis liber configunt. Ille igitur regiam cupiditatē uidendi deos, ait initium fuisse pollutos ejiciendi. Chæremon aut suum de Iside somnium finxit. & ille quidem Amenophin dixit indixisse regi purgationem: hic uero Phritiphauten. iam multitudinis numerus sanè belle congruit, illo octuaginta milia referente, hoc ducenta quinquaginta. Præterea Manethon primum in lapidinas eiectos pollutos, deinde ad Auarim habitandam traductos, ac reliqua Ägypto bello uexata, tum demum acciuisse dicit à Hierosolymitis auxilia: Chæremon, Ägypto decedentes circa Pelusium inuenisse trecenta octuaginta milia hominū ab Amenophi relicta, ac cum illis rursus Ägyptum invasisse: Amenophin'q; in Äthiopiā fugisse. Quod uero egregiū est, ne illud quidem quinam & unde erant tam numerosus exercitus dixit, Ägyptij nani externi: neq; causam indicauit, ob quam eos rex in Ägyptū inducere noluit: qui de leprosis & Iside somnium cōfinxit. Mosi uero & Iosephum, quasi eodem tempore simul expulsum Chæremon adiunxit, & quidem quatuor ætabus ante Moysen defunctū, quarum sunt anni fere centū septuaginta. Quin & Rhamesſes Amenophis filius, secūdum Manethonem quidem adolescens bellum administrat cum patre, & cum eodem exulat fuga elapsus in Äthiopian. Hic autem singit eum post patris obitum in spelunca quadam natum, & postea prælio uictorem, & Iudæos in Syriam expellentem numero circiter cc milia. O facilitatem. neque enim prius quinam erant illa cclxxx milia dixit, neque quomodo c l x x x milia perierint: in acie'ne ceciderint, an ad Rhamesſen transfugerint, quod uero maxime mirum est, ne cognoscere quidem ex eo licet, quosnam uocet Iudæos, uel utris eorum det hanc Ioseph.

appellationem: illis' ne ccl milibus leprosorū, an his cc clxxx milibus, quæ circa Pelusiū erant. Sed stultū fortasse sit redarguere eos, qui à semetipsis redarguti sunt. ferendū em̄ erat utcūq; si ab alijs redarguti fuissent. His addam Lysimachū, idem quidē habentē cum prædictis argumentū mendacij, uerum enormitate figmēti illos uincentē, unde apparet eu magno odio confinxisse. dicit em̄: Qua tēpestate Bocchoris in Ægypto regnabat, populū Iudæorum, q; essent lepra, scabie, & alijs quibusdā morbis infecti, ad templa cōfugisse, ut mendicato alerentur: multis autē hominibus morbo correptis, sterilitatem in Ægypto accidisse. Bocchorim uero Ægyptiorū regem ad Ammonem, scitum oracula de sterilitate, misisse, responsum uero à deo, repurganda esse templa ab hominibus impuris & impījs, eiectis eis è templis in loca deserta. Cæterum scabiosos ac leprosos mergendos, tanq; sole horū uitam ægrefrente: & templa expianda: atq; ita fore ut terra fructū ferat. Bocchorim autē accepto oraculo, accersitis' q; sacerdotibus ac sacrificis, iussisse collectis impuratis, hos militibus tradi deportandos in desertū: leprosos uero ac impetiginosos plumbeis laminis inuolutos in pelagus deīci, quibus submersis, reliquos cōgregatos & in loca deserta expositos esse, ut perirent. eos habito concilio cōsultasse de seipsis: & nocte superueniente, accensis ignibus ac lucernis custodias agitasse: sequentiq; nocte ieunatū, ut numē propitiū eos seruaret. Insequēti uero luce à Mose quodam consiliū datum, irent conferti una uia, usq; dum ad loca culta perueniretur. tum præcepisse, ne cui hominum in posterum beneuoli essent, utq; consiliū malum potius quam bonum darent: deorumq; templa & altaria quotquot inuenirēt euerterēt. quibus cōprobatis ac destinatis, multū dinem iter fecisse per desertum, ac post multa incōmoda tandem ad loca culta peruētum. tum uero & hominibus iniuriose tractatis, & fanis cōpilatis ac incensis, uenisse in eā quæ nunc Iudæa dicitur: cōditaq; ciuitate hic habitare, urbem uero iōpōσvλα ex re nominatam. aliquāto autē post iam auctos uirib. mutasse nomē uitādi probri gratia: & urbē Hierosolyma; seipso Hierosolymos uocasse. Hic nō eundē quem illi inuenit regem, sed recentius nomē confinxit: & omisso somnio ac propheta Ægyptio ad Ammonem abiit de impetigino sis & leprosis responsum relaturus. ait em̄ ad tēpla collectā multitudinem Iudæorū, incertū leprosis ne nomen imponens, an q; solos Iudæos morbus occuparit. dicit em̄, populus Iudæorū. Qualis, aduena, an indigena? Cur igitur eos cum sint Ægyptij, Iudæos uocas? Quod si hospites sunt, cur undenam sint non dicis? Quomodo autē cum rex tam multos ex his mari mersisset, reliquos in loca deserta eiecisset, tanta multitudo superfuit: aut quomodo pertrierunt desertū, & occupauerunt regionē quam nunc tenemus, & condiderūt urbem, & extruxerunt templū apud omnes celebres oportebat. aut de legislatore non solum nomen dicere, sed & genus, quisnā, & ex quibus ortus. quam obrem uero tales eis inter eundem aggressus sit ferre leges, de dījs, etiam erga homines iniustas. Siue em̄ Ægyptij erant genere, nō tam facile patrios mores mutare potuissent, siue aliunde erant, omnino aliquas habebant leges longa cōsuetudine obseruatas. Si igitur de expulsoribus suis iurassent, nunq; se illis fore beneuolos, rationē non absurdā habuissent. Quod si bellum interneциuum aduersus uniuersos mortales susceperunt, cum essent(ut ipse ait)miseri,